
   

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 



 

 

 

Svazek obcí Královská věnná města – výroční zpráva za rok 2021 

 

Obsah: 

• Zpráva o činnosti 

• Hospodaření svazku obcí Královská věnná města 

- Závěrečný účet 

- Účetní závěrka 

- Rozvaha 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu (program Fénix) 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 

• Přílohy:  

- Stanovy svazku obcí Královská věnná města 

- Organizační směrnice 

- Zápisy z valných hromad konaných v roce 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Zpráva o činnosti dobrovolného svazku obcí Královská věnná města  

v roce 2021 

Královská věnná města 

jsou dobrovolný svazek obcí (statutární město Hradec Králové, město Dvůr Králové nad Labem, město 

Chrudim, město Jaroměř, město Mělník, město Nový Bydžov, město Polička, město Trutnov, město Vysoké 

Mýto), založený podle § 46 -55 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích na dobu neurčitou. 

Svazek obcí zapsaný v registru zájmových sdružení právnických osob vedených Krajským úřadem 

Královéhradeckého kraje dne 9. 6. 2009, čj. 9886/VZ/2009. 

 

Sídlo sdružení:  
Hradec Králové, tř. Československé armády 408, 500 02 Hradec Králové 

 

Orgány sdružení:  
valná hromada, výkonný výbor, výkonný ředitel 

 

Výkonný ředitel:  
 

 

Valná hromada: 

 
Dvůr Králové nad Labem -  

Hradec Králové -  

Chrudim -  

Jaroměř -  

Mělník -  

Nový Bydžov -  

Polička –  

Trutnov -  

Vysoké Mýto -  

 
 

Valná hromada se sešla během roku na dvou zasedáních:  

 

▪ 13. května 2021 online, kdy byl projednán a schválen závěrečný účet dobrovolného svazku obcí za rok 

2020, včetně účetní závěrky, výroční zpráva za rok 2020, informace o činnosti svazku mezi valnými 

hromadami, byly schváleny roční členské příspěvky, projednáno a schváleno pověření a vyplacení odměny 

výkonnému řediteli 

 

 

 



 

 

 

▪ 9. prosince 2021 v Jaroměři, kdy byla projednána a schválena informace o činnosti v roce 2021, úprava 

rozpočtu na rok 2021, koncepce činnosti v roce 2022, návrh rozpočtu svazku obcí na rok 2022, rozpočtový 

výhled na rok 2023 a 2024, schváleno předsednické město pro rok 2022, projednáno a schváleno pověření a 

vyplacení odměny výkonnému řediteli, vyplacení odměn členům výkonného výboru 

 

Výkonný výbor: 
Za město Dvůr Králové nad Labem:   

 

Za město Hradec Králové:   

 

Za město Chrudim:  

 

Za město Jaroměř:  

 

Za město Mělník:  

 

Za město Nový Bydžov:  

 

Za město Polička:  

 

Za město Vysoké Mýto:   

 

Za město Trutnov:  

 

Výkonný výbor se sešel během roku 2021 na 3 jednáních: 

 

6. 6. 2021 v Hradci Králové, 30. 9. 2021 v Rychmburku u Chrudimi a 4. 11. 2021 v Novém Bydžově 

 

- na jednáních byla projednávána a řešena tato témata: zajištění inzerce a propagace, tvorba a distribuce 

propagačních materiálů, tvorba propagačních předmětů, provoz, aktualizace a monitoring webových stránek, 

prezentace na facebooku a instagramu, internetové soutěže, statistika prodeje turistických vizitek a magnetů, 

vyhodnocování předložených nabídek ke spolupráci, atd. 

 

-  kromě toho byly úkoly průběžně řešeny elektronickou a telefonickou komunikací  

 

Agendy: 
 

Hradec Králové:  

Agenda finanční – hospodaření, rozpočet, účetní výkaznictví, řízení a spolupráce s účetní firmou, 

vypracování roční účetní závěrky – , výkonný ředitel 

Provozní záležitosti a marketingové aktivity -  

Ekonomické záležitosti -  

Trutnov: Monitoring prodeje turistických vizitek a magnetů, monitoring návštěvnosti atraktivit, apod. – 

 



 

 

Jaroměř: Správa facebooku a instagramu –  

Nový Bydžov: Správa stánků - . 

Mělník: Veletrhy, koordinace spolupráce s cest. kancelářemi –  

Polička: Tiskové zprávy, inzerce -   

Dvůr Králové n/L: Propagační předměty -   

Vysoké Mýto: Propagační materiály, tvorba kalendáře akcí pro weby a zpravodaje -    

Chrudim: Tvorba kalendária akcí na webu, editace webových stránek, koordinace prezentace svazku 

v rámci Pardubického kraje -  

 

Hospodaření:  
Hospodaření v roce 2021 bylo vedeno snahou o maximální hospodárnost. 

DSO vede jeden účet u ČSOB, a.s. - Poštovní spořitelny, pobočka Hradec Králové, kontaktní pošta 500 03 

 

Zůstatek ke dni 31. 12. 2021:    

Běžný účet: 383 968,61 Kč 

Pokladna má povinný zůstatek 0,-Kč 

 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno Krajským úřadem Královéhradeckého kraje ve dnech 02.12.2021 

a 08.04.2022. 

Při přezkoumání hospodaření podle § 10 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10, 

odst. 3, písm. a) zákona 420/2004 Sb. a neuvádí se žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 

Sb. (viz příloha Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Královská věnná města, IČ 72038691 za 

rok 2021). 

 

Závěr: 
Svazek obcí Královská věnná města v roce 2021 pracoval dle schválených dokumentů Rozpočet svazku obcí 

Královská věnná města na rok 2021, Stanovy svazku obcí Královská věnná města, naplňoval dlouhodobé 

strategické cíle a koncepci činnosti pro rok 2021. 



 1 

 

Informace o činnosti v roce 2021 

Administrativa svazku 

- oběh dokladů, měsíční výkazy, objednávky, fakturace apod. 

- audit: 

19.03.2021 - přezkoumání hospodaření svazku Královská věnná města za rok 2020 

2. 12. 2021 - dílčí přezkoumání hospodaření svazku Královská věnná města v roce 2021 

 

 
Webové stránky www.vennamesta.cz  

 

- web funguje v letním a zimním vizuálu 

- zveřejňované aktuality na webu sdílíme na facebooku 

- sekce ke stažení - obsahuje nové cyklomapy a magazín     
Za zážitky do věnných měst 2021 

- pro zvýšení návštěvnosti webu proběhly 2 soutěže:  

 

 Počítejte s královskými věnnými městy  

 (10. 11. 2020— 28. 2. 2021) 

  

 Zvony ve věžích nejvýznamnějších památek           
 královských věnných měst  

 (1. 6. do 30. 9. 2021)  

 

 

 

- 4 kola losování výherců, rozmanité ceny věnované městy (vstupenky, reklamní předměty, knihy, apod.), 
propagace soutěže na facebooku svazku a v magazínu Za zážitky do věnných měst 2021, na webech, faceboo-
ku a ve zpravodajích jednotlivých měst  

- pokračuje spolupráce na správě webu s  

- web je postavený na systému October CMS, který byl dosud bezplatný, v dubnu 2021 vyšla zpráva o zpo-
platnění licence ve výši $9/rok— v letošním roce je zahrnuto v paušální platbě (1.500 Kč/rok)  



 2 

 

 

Monitoring Google Analytics 

 
- návštěvnost za období 1. ledna 2021 – 31. prosince 2021: 16 572 návštěv / 11 929 uživatelů (= v průměru 
45 návštěv/den) 
- průměrná doba strávená na webu je 2min. a 16s 
- za tuto dobu bylo zobrazeno celkem 52 132 stránek a průměrná doba stráveného času na stránce 2min 16s  
(nejvíce navštívená stránka je úvodní a hned po ní stránka soutěže "Jaká jména nesou zvony ve věžích nejvý-
znamnějších památek královských věnných měst?") 
- průměrné zobrazení stránek je 142 stránek/den 
- největší návštěva webu byla 22. 2. 2021 a to 206 návštěv 

 



 3 

 

Soutěž na webu Počítejte s královskými věnnými městy  

10. 11. 2020— 28. 2. 2021 

- celkem 492 soutěžících 

- soutěž byla propagována na facebooku svazku, we-
bech, facebookových profilech a ve zpravodajích měst 
(dle prostorových možností) 

- losování proběhlo ve 4 kolech, po ukončení každého 
kalendářního měsíce 

- zveřejňování výherců v aktualitě na webu a prostřed-
nictvím facebooku 

- rozmanité ceny věnované městy (vstupenky, reklamní 
předměty, knihy, apod.) 



 4 

 

Soutěž  na webu Zvony ve věžích nejvýznamnějších památek královských věnných měst  

1. 6. - 30. 9. 2021 

- 546 soutěžících 

- soutěž byla propagována na facebooku svazku, we-
bech, facebookových profilech a ve zpravodajích měst 
(dle prostorových možností) 

- losování proběhlo ve 4 kolech, po ukončení každého 
kalendářního měsíce 

- zveřejňování výherců v aktualitě na webu a prostřed-
nictvím facebooku 

- rozmanité ceny věnované městy (vstupenky, reklamní 
předměty, knihy, apod.) 



 5 

 

 

Facebook  

V roce 2021 byl vytvořen nový design facebookového profilu, zimní i letní vizuál. 

Počet fanoušků a sledovatelů se oproti loňskému roku opět navýšil. Uživatelé preferují především příspěv-
ky poukazující na novou soutěž svazku, fotografie či interaktivní příspěvky, jakou jsou kvízy či hádan-
ky.  Z nového webu také pravidelně sdílíme aktuality, recepty, pověsti či tipy na výlety. 

- počet fanoušků: 558, v roce 2020 byl počet fanoušků 490 (64, 4 % žen, 35, 6 % mužů, nejvíce fanoušků je 

z Hradce Králové, dále z Jaroměře a z Prahy) 

- počet sledujících: 590, v roce 2020 byl počet sledujících 521. 

- dosah příspěvků: obvykle do 1 000 uživatelů, u soutěží je dosah až 2 500. 

  

Instagram 

Od dubna 2020 má svazek účet na Instagramu. I když počet sledujících není nijak zvlášť vysoký, Instagram 
svazku je často označován prostřednictvím hashtagů (#), a to uživateli i dalšími organizacemi a městy, což 
je přínosná propagace zdarma. 

Hashtagů, poukazující na královská věnná města, je na Instagramu v různých proměnách několik set.     

Nejoblíbenější je pak hashtag #vennamesta či #vennemesto.  

- počet sledujících: 296, v roce 2020 byl počet sledujících 182 

*Uvedená data jsou k 31.12.2021. 

  



 6 

 

Prezentace na akcích 

Chrudimské dožínky 

4. 9. 2021 

Sraz historických škodovek na páteřovém rámu 

18. 9. 2021 Hradec Králové 

Trutnovský jarmark  

5. 9. 2021 

Martin na bílém koni  

11. 11. 2021 Hradec Králové 

Oživlý Josefov 

17. 7. 2021 

Svatováclavské posvícení 

25. 9. 2021 Dvůr Králové nad Labem 

XIII. Martinský jarmark 

13. 11. 2021 Nový Bydžov 



 7 

 

Cyklomapy  

- zpracován kompletní set cyklomap 9 + 1 

- formát A3/A6, náklad 4000 ks/město, společná mapa 10.000 ks 

- mapové podklady a tisk firma Žaket 

- zaznačení mezinárodních a regionálních dálkových cyklotras probíhajících regionem, zaznačení hlav-

ních atraktivit 

- kolem každého města 3 doporučené cyklotrasy 

- v textové části informace o městě, popis cyklotras, výškové profily, tipy na trase, propagace cyklotras 

ostatních měst 

- distribuce jednotlivých map i setů v informačních centrech, v případě příznivé situace na veletrzích a 

propagačních akcích 



 8 

 

 

Volnočasový magazín Za zážitky do věnných měst 2021 

 

- formát A4, 20 stran 

- náklad 10.000 ks 

- redakční práce  (časopis Moje země) ve spolupráci s jednotlivými městy 

- magazín je zaměřený na nízkonákladovou turistiku, cykloturistiku, vodní radovánky, obsahuje pověsti a 
recepty, soutěž, z důvodu větší nadčasovosti neobsahuje pozvánky na akce 

- mapa s cyklotrasami, soutěž, propagace turistických vizitek 

- vlastní distribuce v období 1. 6. - 30. 9. 2021 v královských věnných městech a okolí— informační centra, 
atraktivity, ubytovací  zařízení, muzea, kempy, lázně, spolupracující subjekty (TIC Praha, TIC Pardubice, ČD 
apod.) 



 9 

 

Outdoor prezentace 

- 20 CLV plakátů, období červen - červenec 2021 

- umístění: Hradec Králové, Trutnov, Liberec, Olomouc, Kolín 



 10 

 

 

 

Turistické vizitky 

- vytvořena nová série turistických vizitek s aktuální grafikou 

- uzavřena nová licenční smlouva s provozovatelem produktu turistických vizitek, společností Wander 
Book  

- propagace vizitek na webu, facebooku a magazínu Za zážitky do věnných měst 2021 

- prodej vizitek probíhá v  informačních centrech, příjem pro svazek 2 Kč/vizitka 

- v roce 2021 prodáno 4366 turistických vizitek, vydáno 43 bronzových, 19 stříbrných a 18 zlatých bo-
nusových nálepek 

 



 11 

 

Turistické magnety 

- zpracována nová série propagačních magnetů 

- prodej v informačních centrech zahájen koncem roku 2021 

- příjem pro svazek 3,45 Kč/magnet 

- v roce 2021 prodáno 160 magnetů 



 12 

 

Kapesní kalendáříky 2022 

- téma: rodiny s dětmi 

- využití výtvarného zpracování motivů kvízového sešitu od   

- distribuce v informačních centrech + sběratelé 




